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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2017 for Morten Tang Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af koncernens og sel-

skabets  aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Langå, den 28. maj 2018

Direktion

Morten Tang

Bestyrelse

Henrik Tang Nielsen
formand

Keld Friis Morten Tang
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Morten Tang Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Morten Tang Holding A/S for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapital-

opgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncern-

regnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-

onspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uaf-

hængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regl-

er) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i

henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende bil-

lede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens

og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ik-

ke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der

er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forven-

tes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træf-

fer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis

under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, u-

anset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-

sion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regn-

skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon-

cernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,

skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregn-

skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusi-

oner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidi-

ge begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte

driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet,

herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende

transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores

revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i

intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-

ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesbe-

retningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncern-

regnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indehol-

de væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til

årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 28. maj 2018

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Søren Roesgaard
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne33225
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Koncernoversigt

Moderselskab
Parent Company Morten Tang Holding A/S, 

Favrskov, 
Danmark 
Nom. DKK 1.000.000

Konsoliderede 
dattervirksomheder
Consolidated subsidiaries

89,9% MTDK A/S,
Randers, Danmark 
Nom. DKK 556.000

Associerede virksomheder
Associates

33% MOT Lak ApS
Hobro
Nom. DKK 50.000

25% Kromhout Special Trailer B.V
Gendt, Holland

25% TSR Bosnien
Bosnien
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2017
t.kr.

2016
t.kr.

2015
t.kr.

2014
t.kr.

2013
t.kr.

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 13.363 12.211 1.211 11.661 11.368

Resultat før finansielle poster (304) (767) 1.452 2.414 2.950

Resultat af finansielle poster (306) (377) (317) (427) (560)

Årets resultat (415) (780) 806 1.339 1.630

Balance

Balancesum 54.524 51.761 52.484 48.947 54.373

Egenkapital 17.526 18.044 18.925 18.218 16.978

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet (4.486) (2.530) 26 4.395 (14)

- investeringsaktivitet (2.494) (2.207) (703) (1.584) 40

- finansieringsaktivitet (103) (101) (100) (98) 83

Antal medarbejdere 0 0 20 19 18

Nøgletal

Soliditetsgrad %32,1 %34,9 %36,1 %37,2 %31,2

Forrentning af egenkapital %(2,3) %(4,2) %4,3 %7,6 %9,8

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvi-

ses til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Morten Tang Holding A/S' hovedaktivitet er at udvikle, producere og sælge specialprodukter

af anhængere, kærrer og sættevogne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 414.672, og selskabets balance pr. 31.

december 2017 udviser en egenkapital på kr. 17.525.854.

Årets resultat anses som mindre tilfredstillende i forhold til forventninger sidste år.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer og budgetterer med en positiv indtjening i 2018.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i efterspørgslen efter anhængere, kærre og

sættevogne i Danmark og det øvrige Norden samt udviklingen i markedet generelt.

Valutarisici

Som følge af handel i flere lande, dog med EUR som væsentligste valuta, er koncernen eksponeret over for

valutarisici, som en normal del af sin aktivitet. Koncernen foretager på nuværende tidspunkt ikke sikring mod

valutakursrisici, da denne vurderes som lav, men forholder sig løbende til denne risiko.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morten Tang Holding A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2017 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer

af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder af-

skrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen

og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncer-

nen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant ef-

fektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle

afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt be-

løb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten af-

lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Morten Tang Holding AS og dattervirksomheder, hvori

Morten Tang Holding AS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på an-

den måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af

stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede

virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, in-

terne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner

mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dags-

værdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-

te eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunk-

tet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Koncerninterne transaktioner

De koncerninterne transaktioner omfatter.

De koncerninterne transaktioner er forretning af mellemværende mellem moder- og datterselskabet.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes

forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis

resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under frem-

stilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eks-

terne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for af-

givne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, nor-

malt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger

til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørel-

ser fra offentlige myndigheder.
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Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-

året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel lea-

sing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i

fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksom-

heders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser  indregnes den forholdsmæssige andel af de

associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avan-

ce/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dat-

tervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolide-

ringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle beta-

linger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med

skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud

til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-og ned-

skrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede øko-

nomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.
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Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af

akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostnin-

ger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de

enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige

lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse

vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virk-

somhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede

koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ good-

will opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for

nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige

værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af

årsrapporten for Morten Tang Holding A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksom-

heder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som ud-

trykkes ved afskrivning.
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Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nu-

tidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede

nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen,

nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpemate-

rialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkost-

ninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til vare-

beholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation

på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objek-

tiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt ni-

veau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-

børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter

nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.
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Anvendt regnskabspraksis

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på

tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af

aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til

amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsakti-

vitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivi-

tet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestids-

punktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante

driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og

aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens

aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og beta-

ling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som

uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændrin-

ger.
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Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

Koncern Moderselskab

Note 2017
kr.

2016
kr.

2017
kr.

2016
kr.

Bruttofortjeneste 13.363.409 12.211.312 (19.305) (21.525)

Personaleomkostninger 1 (12.518.484) (11.923.214) 0 0

Resultat før af- og nedskrivninger 844.925 288.098 (19.305) (21.525)

Af- og nedskrivninger af immaterielle
og materielle anlægsaktiver (1.149.009) (1.055.148) 0 0

Resultat før finansielle poster (304.084) (767.050) (19.305) (21.525)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 (513.681) (986.182)

Indtægter af kapitalandele i
associerede virksomheder (14.877) 55.599 (14.877) 55.599

Finansielle indtægter 230.087 262.617 181.854 222.740

Finansielle omkostninger (521.190) (694.864) (16.719) (50.140)

Resultat før skat (610.064) (1.143.698) (382.728) (779.508)

Skat af årets resultat 2 137.857 253.737 (31.944) 0

Resultat før minoritetsinteresser (472.207) (889.961) (414.672) (779.508)

Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat 57.535 110.453 0 0

Årets resultat (414.672) (779.508) (414.672) (779.508)

Resultatdisponering 3
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Balance pr. 31. december 2017

Koncern Moderselskab

Note 2017
kr.

2016
kr.

2017
kr.

2016
kr.

Aktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter 693.611 998.431 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 4 693.611 998.431 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-
tar 2.701.915 3.339.132 0 0

Materielle anlægsaktiver 5 2.701.915 3.339.132 0 0

Kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der 6 0 0 8.975.106 9.488.787

Kapitalandele i associerede virksomhe-
der 7 471.577 99.799 471.577 99.799

Andre værdipapirer og kapitalandele 1.900.000 0 1.900.000 0

Finansielle anlægsaktiver 2.371.577 99.799 11.346.683 9.588.586

Anlægsaktiver i alt 5.767.103 4.437.362 11.346.683 9.588.586

Råvarer og hjælpematerialer 6.790.046 6.290.941 0 0

Varer under fremstilling 20.012.190 20.140.844 0 0

Færdigvarer og handelsvarer 4.974.611 3.034.907 0 0

Varebeholdninger 31.776.847 29.466.692 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 5.241.994 8.959.432 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 1.241.410 1.430.079

Tilgodehavender hos associerede
virksomheder 33.667 33.667 33.667 33.667

Andre tilgodehavender 2.131.463 355.396 2.000.000 0

Udskudt skatteaktiv 8 89.640 0 0 0

Selskabsskat 208.098 167.992 208.098 167.992

Periodeafgrænsningsposter 9 6.518.099 1.487.023 0 0

Tilgodehavender 14.222.961 11.003.510 3.483.175 1.631.738
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Balance pr. 31. december 2017 (fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2017
kr.

2016
kr.

2017
kr.

2016
kr.

Aktiver

Værdipapirer 2.663.888 3.424.746 2.663.888 3.424.746

Værdipapirer 2.663.888 3.424.746 2.663.888 3.424.746

Likvide beholdninger 92.814 3.428.771 79.586 3.414.390

Omsætningsaktiver i alt 48.756.510 47.323.719 6.226.649 8.470.874

Aktiver i alt 54.523.613 51.761.081 17.573.332 18.059.460
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Balance pr. 31. december 2017

Koncern Moderselskab

Note 2017
kr.

2016
kr.

2017
kr.

2016
kr.

Passiver

Virksomhedskapital 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 8.475.106 9.071.919

Øvrige lovpligtige reserver 541.016 778.776 0 0

Overført resultat 15.879.038 16.161.750 7.944.948 7.868.607

Foreslået udbytte for regnskabsåret 105.800 103.400 105.800 103.400

Egenkapital 10 17.525.854 18.043.926 17.525.854 18.043.926

Minoritetsinteresser 11 1.005.218 1.062.751 0 0

Hensættelse til udskudt skat 8 0 48.219 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 0 48.219 0 0

Banker 24.324.227 22.413.430 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 9.137.718 7.212.415 0 0

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 534 534 534 534

Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 0 31.944 0

Anden gæld 2.530.062 2.979.806 15.000 15.000

Kortfristede gældsforpligtelser 35.992.541 32.606.185 47.478 15.534

Gældsforpligtelser i alt 35.992.541 32.606.185 47.478 15.534

Passiver i alt 54.523.613 51.761.081 17.573.332 18.059.460

Eventualposter m.v. 12

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 13

Nærtstående parter og ejerforhold 14
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virksomheds-

kapital

Øvrige

lovpligtige

reserver

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for

regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2017 1.000.000 778.776 16.161.750 103.400 18.043.926

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 (103.400) (103.400)

Årets resultat 0 (237.760) (282.712) 105.800 (414.672)

Egenkapital 31. december 2017 1.000.000 541.016 15.879.038 105.800 17.525.854

Moderselskab

Virksomheds-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter

den indre

værdis meto-

de

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for

regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2017 1.000.000 9.071.919 7.868.607 103.400 18.043.926

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 (103.400) (103.400)

Årets resultat 0 (596.813) 76.341 105.800 (414.672)

Egenkapital 31. december 2017 1.000.000 8.475.106 7.944.948 105.800 17.525.854
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

Koncern

Note 2017
kr.

2016
kr.

Årets resultat (414.672) (779.508)

Reguleringer 15 1.259.597 1.067.606

Ændring i driftskapital 16 (4.999.032) (2.405.892)

Pengestrømme fra drift før finansielle poster (4.154.107) (2.117.794)

Renteindbetalinger og lignende 230.087 318.216

Renteudbetalinger og lignende (521.192) (694.864)

Pengestrømme fra ordinær drift (4.445.212) (2.494.442)

Betalt selskabsskat (40.376) (35.509)

Pengestrømme fra driftsaktivitet (4.485.588) (2.529.951)

Køb af immaterielle anlægsaktiver (65.195) (177.222)

Køb af materielle anlægsaktiver (946.677) (2.050.026)

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. (2.286.655) 0

Salg af materielle anlægsaktiver 1.020.207 0

Modtaget udbytte fra associerede virksomheder 0 20.000

Andre reguleringer (215.306) 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (2.493.626) (2.207.248)

Minoritetsinteresser 2 0

Betalt udbytte (103.400) (101.200)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet (103.398) (101.200)

Ændring i likvider (7.082.612) (4.838.399)

Likvide beholdninger 3.428.771 3.362.448

Værdipapirer 3.424.746 3.351.107

Kassekredit (22.413.430) (17.435.069)

Likvider 1. januar 2017 (15.559.913) (10.721.514)

Likvider 31. december 2017 (22.642.525) (15.559.913)
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017 (fortsat)

Note 2017
kr.

2016
kr.

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 92.814 3.428.771

Værdipapirer 2.584.302 3.424.746

Kassekredit (25.319.641) (22.413.430)

Likvider 31. december 2017 (22.642.525) (15.559.913)
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2017
kr.

2016
kr.

2017
kr.

2016
kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 11.118.579 10.536.877 0 0

Pensioner 824.316 866.264 0 0

Andre omkostninger til social sikring 265.280 238.073 0 0

Andre personaleomkostninger 310.309 282.000 0 0

12.518.484 11.923.214 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede
medarbejdere 23 24 0 0

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 0 31.944 0

Årets udskudte skat (137.857) (253.737) 0 0

(137.857) (253.737) 31.944 0

3 Resultatdisponering

Foreslået udbytte 105.800 103.400 105.800 103.400

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 (596.813) (964.250)

Overført til øvrige lovpligtige reserver (237.760) 778.776 0 0

Overført resultat (282.712) (1.661.684) 76.341 81.342

(414.672) (779.508) (414.672) (779.508)
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Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Færdiggjorte

udviklingsproje

kter

Kostpris 1. januar 2017 1.604.977

Tilgang i årets løb 65.195

Kostpris 31. december 2017 1.670.172

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 606.546

Årets afskrivninger 370.015

Af- og nedskrivninger 31. december 2017 976.561

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 693.611

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter indregnes i balancen.
Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid.
Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.
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Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern
Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Kostpris 1. januar 2017 6.568.398

Tilgang i årets løb 946.677

Afgang i årets løb (921.929)

Kostpris 31. december 2017 6.593.146

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 3.229.266

Årets afskrivninger 813.994

Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver (152.029)

Af- og nedskrivninger 31. december 2017 3.891.231

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 2.701.915
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Noter til årsrapporten

Moderselskab

2017
kr.

2016
kr.

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017 500.000 500.000

Kostpris 31. december 2017 500.000 500.000

Værdireguleringer 1. januar 2017 8.988.787 9.974.969

Årets resultat (513.681) (986.182)

Værdireguleringer 31. december 2017 8.475.106 8.988.787

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 8.975.106 9.488.787

Moderselskab
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

MTDK A/S Randers %90 8.975.106 (513.681)
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2017
kr.

2016
kr.

2017
kr.

2016
kr.

7 Kapitalandele i associerede virk-
somheder

Kostpris 1. januar 2017 16.667 16.667 16.667 16.667

Tilgang i årets løb 386.655 0 386.655 0

Kostpris 31. december 2017 403.322 16.667 403.322 16.667

Værdireguleringer 1. januar 2017 83.132 61.200 83.132 61.200

Årets resultat (14.877) 55.599 (14.877) 55.599

Udbytte modtaget 0 (33.667) 0 (33.667)

Værdireguleringer 31. december 2017 68.255 83.132 68.255 83.132

Regnskabsmæssig værdi 31. december
2017 471.577 99.799 471.577 99.799

Koncern
Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

MOT Lak ApS Hobro %33 84.922 14.877

Kromhout Speical Trailers B.V. Gendt, Holland %25 386.655 0

TSR Bosnien Bosnien %25 0 0

471.577 14.877
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2017
kr.

2016
kr.

2017
kr.

2016
kr.

8 Hensættelse til udskudt skat

 1. januar 2017 152.594 219.655 0 0

 31. december 2017 148.096 140.473 0 0

Skattemæssigt underskud (390.328) (311.909) 0 0

Overført til udskudt skatteaktiv 89.638 0 0 0

Udskudt skat er afsat med (89.640) 0 0 0

svarende til den aktuelle skattesats. 89.640 0 0 0

0 48.219 0 0

Nedskrivning til vurderet værdi

Skat på realisation af aktiver, ud over
det i regnskabet afsatte beløb 89.640 0 0 0

0-1 år 89.640 0 0 0

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leverandører og forsi-

kringspræmier. 

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige

rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter til årsrapporten

Koncern

2017
kr.

2016
kr.

11 Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser 1. januar 2017 1.062.751 1.173.204

Andel af årets resultat (57.533) (110.453)

Minoritetsinteresser 31. december 2017 1.005.218 1.062.751

12 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne

hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og

royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og

kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed

hæfter ikke over for andre.

Koncernen har indgået kontrakter vedrørende leasing af driftsmateriel med en årlig ydelse på t.kr. 391 og

restforpligtelse på t.kr. 674 pr. 31. december 2017.

Koncernen har huslejeforpligtelser for det kommende år der udgør i alt t.kr. 612, med en restforpligtelse

på t.kr. 1.812 pr. 31. december 2017.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabets bankgæld på t.kr. 24.324 har moderselskabet afgivet selvskyldner

kaution begrænset til t.kr. 2.000 pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 24.324 har koncernen afgivet virksomhedspant på samlet t.kr. 14.000 i

nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter

reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af

virksomhedspantet udgør t.kr. 39.720 pr. 31. december 2017



Morten Tang Holding A/S 30

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller mini-

mum 5% af virksomhedskapitalen.

Morten Tang, Kastanievej 11, 8870 Langå

Koncern

2017
kr.

2016
kr.

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter (230.087) (262.617)

Finansielle omkostninger 521.190 694.864

Af- og nedskrivninger 1.149.009 1.055.148

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 14.877 (55.599)

Skat af årets resultat (137.857) (253.737)

Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat (57.535) (110.453)

1.259.597 1.067.606

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger (2.310.155) 426.964

Ændring i tilgodehavender (4.164.435) 1.601.921

Ændring i leverandører mv. 1.475.558 (4.434.777)

(4.999.032) (2.405.892)
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